REQUERIMENTO

7'6>")2Cr,Ct

-.11,ditcia 	 ck

- 17( 	 L9racio4aae do avie& 	 III 111111111111ln II III
P otocolo Geral 0001622 2017
Data: 10/04/2017 Horário: 18:34

Leuislativo - REO 291/2017

Câmara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre o reajuste salarial e sobre o plano de carreira para os
servidores públicos.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho, Marlos Ribas Mancini e Richard Porto de Rosa.

Destinatário: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Além da promessa de reajuste salarial previsto para o mês de maio, qual é o plano de
carreira para os servidores públicos?

2) Há intenção da Senhora Prefeita em realizar reunião juntamente com os Vereadores e
todos os servidores públicos, ou seus representantes para discussão e possível iniciação
desse plano de carreira?

JUSTIFICATIVA: O plano de carreira do servidor público deve ser base de
sustentação para a profissionalização da função pública, reconhecendo e recompensando o
desenvolvimento de talentos e de potencialidades humanas e, ao mesmo tempo, sinalizando aos
gestores, as necessidades de melhorias e de inovações na efetividade das ações de estado. Para tanto, é
necessário que a construção do plano de carreira resulte de um projeto pluralizado, construído a partir
de uma movimentação interna, mas que absorva também a percepção social do resultado a ser gerado,
desenvolvida a partir de realidades funcionais específicas, da cultura organizacional da instituição,
posicionando-se em direção ao interesse público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de abril de 2017.

MATHEUS VALENTIM DE C • -1

Vereado '' 111:

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OS. RIBAS MA
er ador — PSC

26>)~~
-&télin~ 	 04,a - SP

0304,dado, -

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de I bitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2